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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ЗА ИЗРАБОТКА НА  
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ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ 

СОДРЖИНА 

ОПШТ ДЕЛ 

▪ ДРД Образец и Тековна состојба на правно лице 

▪ Лиценца за изработка на урбанистички планови 

▪ Решение за назначување на планер 

▪ Овластување за изработување на урбанистички планови односно планер, потписник 

на планска документација 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

▪ Вовед 

1. Опис на проектниот опфат 

2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

3. Проектни барања за инфраструктурата 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

▪ Решение за Услови за планирање на просторот 

1. Услови за планирање на просторот за изградба на линиска инфраструктура – 

фекална канализација во КО Бардовци, општина Карпош 

2. Збирен графички прилог       М=1:2500 

3. Проектен опфат на ажурирана геодетска подлога   М=1:1000 
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П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020230230153
Датум и време:  7.9.2023 г. 10:41

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5823226

Назив: Трговско друштво за проектирање инженеринг и консалтинг ПРИМА 
ИНЖЕНЕРИНГ ДОО-Скопје

Седиште: БОЈМИЈА бр.4 СКОПЈЕ - АЕРОДРОМ, АЕРОДРОМ

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020230230153

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/74F471A0A209557D3BD7EF8516E00B653ED0DA6D229098FB555CDC751A91A3F3
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/74F471A0A209557D3BD7EF8516E00B653ED0DA6D229098FB555CDC751A91A3F3


Број:  0805-50/150020230230147

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 5823226

Целосен назив: Трговско друштво за проектирање инженеринг и консалтинг 
ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО-Скопје

Кратко име: ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО-Скопје

Седиште: БОЈМИЈА бр.4 СКОПЈЕ - АЕРОДРОМ, АЕРОДРОМ

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 28.11.2003 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4030003495931

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  7.9.2023 г. 10:40

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 306.000,00

Непаричен влог MKD: 0,00

Уплатен дел MKD: 306.000,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 306.000,00

СОПСТВЕНИЦИ

Име и презиме/Назив: АНДОНИЈА ПЕТРОВА

Адреса: ВОСТАНИЧКА бр.51 СКОПЈЕ, КИСЕЛА ВОДА

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог MKD: 8.500,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020230230147

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/818B9A8795E6E2E49343CC237C383BBE5BC3CC30ED2D3CFD83A99AA3C964A5BE
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/818B9A8795E6E2E49343CC237C383BBE5BC3CC30ED2D3CFD83A99AA3C964A5BE


Непаричен влог MKD: 0,00

Уплатен дел MKD: 8.500,00

Вкупен влог MKD: 8.500,00

Име и презиме/Назив: МАРГАРИТА СТОЈАНОВСКА - МИТРУШЕВСКА

Адреса: БУЛЕВАР КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ - ПИТУ бр.28-2/19 СКОПЈЕ, 
АЕРОДРОМ

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог MKD: 8.500,00

Непаричен влог MKD: 0,00

Уплатен дел MKD: 8.500,00

Вкупен влог MKD: 8.500,00

Име и презиме/Назив: БОРО СТЕФАНОВСКИ

Адреса: ЕМИН ДУРАКУ бр.3-2/22 СКОПЈЕ - ЧАИР, ЧАИР

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог MKD: 8.500,00

Непаричен влог MKD: 0,00

Уплатен дел MKD: 8.500,00

Вкупен влог MKD: 8.500,00

Име и презиме/Назив: ЃОРЃИ ПУШЕВ

Адреса: БУЛ.АВНОЈ бр.106-3/9 СКОПЈЕ, АЕРОДРОМ

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог MKD: 8.500,00

Непаричен влог MKD: 0,00

Уплатен дел MKD: 8.500,00

Вкупен влог MKD: 8.500,00

ЕМБГ/ЕМБС: 7285795

Име и презиме/Назив: Друштво за производство, трговија и услуги СКАЈ ГРУП ДООЕЛ 
Скопје  

Адреса: КОПАЧКА бр.5 СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ

Тип на сопственик: Содружник

Паричен влог MKD: 272.000,00

Непаричен влог MKD: 0,00

Уплатен дел MKD: 272.000,00

Вкупен влог MKD: 272.000,00

E-mail: skygroupmkd@gmail.com

ДЕЈНОСТИ

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020230230147

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/818B9A8795E6E2E49343CC237C383BBE5BC3CC30ED2D3CFD83A99AA3C964A5BE
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/818B9A8795E6E2E49343CC237C383BBE5BC3CC30ED2D3CFD83A99AA3C964A5BE


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

Други дејности: Регистрирани дејности во надворешно-трговскиот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

Име и презиме: САШО ЛАЗАРОВСКИ

Адреса: КОПАЧКА бр.5 СКОПЈЕ - КАРПОШ, КАРПОШ

Овластувања: ВСС - Управител

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: upravitel@primaing.com.mk

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020230230147

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/818B9A8795E6E2E49343CC237C383BBE5BC3CC30ED2D3CFD83A99AA3C964A5BE
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/818B9A8795E6E2E49343CC237C383BBE5BC3CC30ED2D3CFD83A99AA3C964A5BE


PEnY5IU1KA MAKE.QOH~JA 

M~H~CTEPCTBO 3A TPAHCnOPT ~ BPCK~ 


CKOnJE 


BP3 OCHOBA HA ynEH 18 CTAB 1OA 3AKOHOT 3A npOCTOPHO V1 YP5AHV1CTV1Y KO nnAHV1PAI-bE 

(IICnY>K5EH BECHV1K HA PEnY5m-1KA MAKEAOHV1JA" 5P.51/05 , 137/07,91/09,124/10,18/1 1, 53/11 ,144/12 V1 55113) 


MV1HV1CTEPCTBOTO 3A TPAHCnOPT V1 BPCKV1 

V13,l1ABA 


JlVlUEHUA 

3A V13PA60TYBMbE HA YP6AHV1CTV14KV1 nnAHOBV1 

6POJ 0078 

HA 

TprOBCKO APYWTBO 3a npOeKTVlpa~e VlH>KeHepVlHr VI KOHCaJlTIIIHr 

np~MA ~H>KEHEP~Hr AOO CKonje 

CO A05V1BAI-bE HA OBAA nV1WE I-4 WA nPABHOTO n V1 WE CE 3A05V1BA CO 
nPABO 3A V13PA50TYBAI-bE HA YP5AHV1CTV1YKV1 nnAHOBV1 comACHO 3AKOH 

nV1WEHWATA BA>KV1 AO: 26.03.2024 rcA. 
V13AAAEHO HA: 26.03.2014 rcA. 

CKOnJE 

,, '~. .... - :.;=: ....-

\~~' 
M e JaHaKl!1eCKI!1 

" 
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ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  

ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКА ИНФРАСТРУКТУРА - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ 

ВОВЕД 

Проектната програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 

линиска инфраструктура - фекална канализација, КО Бардовци, општина Карпош се 

изработува согласно: член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 

на РСМ брoj 32/2020 и 111/23) и член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023).  

Основа за изработка на урбанистичкиот проект ќе бидат:  

- Проектна програма утврдена од нарачателот, 

- Услови за планирање на просторот, 

- Податоци од јавните институции и претпријатија засегнати со опфатот, 

- Податоци од претходно изработени проекти и студии за локацијата, 

- Дигитализирана ажурирана геодетска подлога, 

- Методологијата која произлегува од одредбите на Законот за урбанистичко планирање, 

(Службен весник на РСМ брoj 32/2020 и 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ број Службен весник на РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 

99/2023), како и друга релевантна законска и подзаконска регулатива од соодветната област. 

Според одредбите од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ брoj 

32/2020 и 111/23) и член 58 од Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023), урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план се изработува за планско-проектна разработка на линиски 

инфраструктури, нивните помошни и придружни градби и инсталации, вон населени места и 

вон опфат на урбанистички планови.  

1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Село Бардовци се наоѓа во северниот дел на Скопската Котлина во подножјето на Зајчев 

Рид од левата страна на реката Лепенец. Од центарот на Скопје во североисточен правец е 

оддалечено 11 километри. Во близината на Бардовци се наоѓа археолошкото наоѓалиште на 

античкиот град Скупи. 

Проектниот опфат на урбанистичкиот проект е лоциран во месноста Чешмароски рид, КО 

Бардовци, општина Карпош.  

Проектниот опфат на урбанистичкиот проект се наоѓа надвор и во непосредна близина на 

планскиот опфат на Урбанистичкиот план за село Бардовци и надвор од опфатот на 

Генералниот урбанистички план на Град Скопје (2012-2022).  

Проектниот опфат зафаќа површина од П=4793.64м² (0.4794ха). 

Трасата на планираната фекална канализација во рамките на проектниот опфат се состои од 

два крака (еден крак кој се протега по оската запад - исток и крак кој се протега по оската север 

– југ) со вкупна должина од cca 860м¹. 

Кракот од трасата на планираната фекална канализација кој се протега по оската север – југ 

се поклопува со трасата на планирана сообраќајница “Нова улица” од Генералниот 

урбанистички план на Град Скопје (2012-2022). 

 

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%81%D0%BA%D0%B0_%D0%9A%D0%BE%D1%82%D0%BB%D0%B8%D0%BD%D0%B0
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B0%D1%98%D1%87%D0%B5%D0%B2_%D0%A0%D0%B8%D0%B4
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%97%D0%B0%D1%98%D1%87%D0%B5%D0%B2_%D0%A0%D0%B8%D0%B4
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B5%D0%BF%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%86
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D0%BE%D0%BF%D1%98%D0%B5
https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%A1%D0%BA%D1%83%D0%BF%D0%B8
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2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Основната цел и задача на урбанистичкиот проект, согласно со потребите на жителите на село 

Бардовци и по барање на инвеститорот Бахаш Констракшн дооел Скопје, во рамки на 

проектниот опфат да се предвиди планско – проектна разработка на трасата на комунална 

линиска инфраструктура - фекална канализација, која со своите краци ќе ја поврзе во 

континуитет фекалната канализација која се води по улицата “Е” и улицата “Новопланирана 

собирна улица 15”, планирани со Урбанистичкиот план за село Бардовци. Со урбанистичкиот 

проект потребно е да се предвидат и решат водовите и приклучоците од фекалната 

каналзација. 

Со урбанистичкиот проект, потребно е да се дефинираат урбанистичко-архитектонските 

параметри, односно основните насоки за изработка на основни проекти за планираната 

комунална инфраструктура. 

Со урбанистичкиот проект помеѓу останатото, потребно е да се дефинира класа на намена на 

земјиштето во рамки на проектниот опфат: Е1 - сообраќајни, линиски и други инфраструктури, 

Е1.6  –  Канализациски  инфраструктури. Компатибилни класи на намени не се предвидуваат. 

Урбанистичкиот проект да се изработи на ажурирана геодетска подлога, при што сите постојни 

надземни и подземни градби во рамките на проектниот опфат да се евидентираат на 

ажурираната геодетска подлога во документационата основа на проектот. 

Главна основа за планирање на просторот во рамки на проектниот опфат претставува 

Просторниот план на РСМ. 

Во урбанистичкиот проект да се превземат дефинираните траси на основните 

инфраструктурни водови согласно Условите за планирање на просторот, при што во предвид 

да се земат и податоците, информациите и мислењата од државни органи, институции, 

установи и правни лица кои вршат јавни надлежности (субјекти од член 47 од Законот  за  

урбанистичко  планирање  Службен весник на РСМ брoj 32/2020 и 111/23). 

3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА  

Планираната инфрастуктура да се води подземно во јасно дефинирани инфраструктурни 

коридори, при што приклучувањето со постојната инфраструктура да се усогласи согласно со 

дадените насоки од надлежните институции од областа. Постоечката инфраструктура, 

потребно е да се прилагоди соодветно со планските потреби. 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно со Закон за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ брoj 32/2020 и 111/23); Правилник за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РСМ број 225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023) и останатата законска 

и подзаконска регулатива релевантна за областа на планирање и уредување на просторот. 

Главна основа за планирање на просторот во рамки на проектниот опфат претставува 

Просторниот план на РСМ, односно Условите за планирање на просторот со технички број 

Y37123 од септември 2023 година, изработени од Агенција за планирање на просторот - 

Решение за УПП со архивски број УП1-15 2036/2023 од 04.10.2023 година издадено од 

МЖСПП - Сектор за просторно планирање.    

При изработка на урбанистичкиот проект, условите треба да содржат одредби со обврски за  

заштита на културното наследство при изработка на документација од пониско ниво за 

утврдување на точната локација на културното наследство  и  применување  на  соодветни  

мерки  согласно  наведеното  во Заклучните согледувања од УПП.    

При изработка на урбанистичкиот проект, да се почитуваат Заклучните согледувања од УПП 

кои следуваат во прилог: 

 

 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКА ИНФРАСТУКТУРА - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ 

 

ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ 

 
 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКА ИНФРАСТУКТУРА - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ 

 

ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ 

 

 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКА ИНФРАСТУКТУРА - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ 

 

ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ 

 
 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКА ИНФРАСТУКТУРА - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ 

 

ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ 

 

 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКА ИНФРАСТУКТУРА - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ 

 

ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ 

 
 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКА ИНФРАСТУКТУРА - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ 

 

ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ 

 
 



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ИЗГРАДБА НА ЛИНИСКА ИНФРАСТУКТУРА - ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ 

 

ПРИМА ИНЖЕНЕРИНГ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 



Peny6/"i{a CeBepHa MaKe;|o"ja

MIIHltcTepcTBo 3a }i{HBOTHa CpeHHHa
H npocTopllo IIJ[aHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A npocTopHo nnAHMPALbE

Apx.6p. ylll-15 2036/2023

4aTa........o.I.....ny:..2Or3

Bp3  ocHOBa  Ha  iineH  88  oA  3aKOHOT  3a  onujTa  ynpaBHa  nocTanKa  ("Cny>i{6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMKa

MaKeAo"ja" 6p.124/15 M ''Chy>i{6eH BecHMi{ Ha Peny6"i{a CeBepHa  MaKeAo"j.a" 6p. 76/20), i{ai{o
M BP3 oCHOBa Ha iineH 42, cTaB 1 M cTaB 9 oA 3aKOHor 3a yp6a"cTmi{o nnaHMpaibe ("Cny)+{6eH BecHMl{

Ha  Peny6nMi{a  CeBepHa  Mal{eAo"ja"  6p.  32/20 M  111/23), a  Bo  BpcKa  co uneH  4, cTaB  3  oA 3ai{oHor

3a    cnpoBeAyBatbe   Ha    llpocTop"or   nnaH    Ha    Peny6nMi{a    MaKeAo"ja    ("CnyHK6eH    BecHMK   Ha
Peny6nMt{a  MaKeAo"ja" 6p. 39/04), MMHMCTepoT 3a H{MBorHa  cpeAMHa  M  npocTopHo nnaHMpart>e, ro

AOHece cneAHOTo:

P E  LJJ  E  H  M  E

3a ycutoBM 3a nnaiiMpaibe Ha hpocTopor

1.  Co oBa  PeueHMe  Ha  onu."Ha  Kapnou,  ce  M3AaBaaT ycnoBM  3a  nnaHMpaLbe  Ha  npocTopoT

3a    M3rpaA6a    Ha   nMHMCKa    MH¢pacTpyKTypardei{anHa    i{aHanM3aLiMja    Bo    KO    BapAOBLiM,   Onl]j"Ha

Kapnou.

Ao"{MHaTa Ha TpacaTa e oKony 0,86 kin.
TpacaTa Ce rpaHM" Co nnaHCKMOT on¢aT 3a Koj Li]To MMa  M3AaAe" ycnoBM 3a  nflaHMpatbe Ha

npocTopoT 3a M3pa6o"a Ha Yp6a"c"ui{M nnaH 3a ceflo BapAOBL|M, KO 5apAOBLiM, OnLu"Ha Kapnou
co Tex.6p.y23413.

TpacaTa  HaBneryBa  Bo  1113aLi]Trmia  3oHa  Ha 6yHapM  Hepe3M-tleneHeu.

Brmor   Ha   nnaHci{aTa   AonyMeuraL+Mja   Aa   ce   ycoMacM   co   3akoHOT   3a   yp6a"c"vl{o
rMaHMpaibe M npaBImHi4i{oT 3a yp6ai"c"vi{o nnaHMpalbe.

ycnoBMTe  3a   n/taHMDaibe  Ha   ni)OCTODOT  TDe6a  4a   nDe4cTaBVBaaT  Bne3HM   naDaMeTDM   M

Hacol{M now rinaHMpaibeTo Ha npocTopor M nocTaBVBalbe Ha nnaHCKMTe i{oHLienLiMM M  peueHMia no

cure o6nac" DeneBaHTHi4 3a nna"caibeTo Ha nDocTODor Bo coo4BeTi"or TmaHckM 4oiwMeHT, Bo
corna4cHocT co nDocTODHMor nnaH Ha Penv6nMI{a Mal{e4oHMia.

2.  ycnoBMTe  3a  r"aHMpart.e  Ha  npocTopo  T  oA  ToiiKa  1  Ha  oBa   PeLi]eHMe,  M3pa6oTe"  OA

AreHunjaTa 3a  nnaHMpatbe Ha  npocTopoT co Tex.6p. Y37123 ce cocTaBeH Aefl  Ha  PeueHMeTo.

3. ycnoBMTe 3a nnaHMpalbe Ha  npocTopoT 3a  M3rpaA6a Ha nMHMcl<a  MH®pacTpyi{TypatoeKama

KaHanM3aHMja  Bo  KO  bepAOBLiM,  OnLu"Ha  KapnoLu,  coAPH{aT onLi]"  M  noce6"  oApeA6M,  Hacoi{M  M

peLI]e"ja  M  3ai{nyu"    comeAyBatba  co  o6Bp3yBailKa  aRTMBHocT  oA  nnaHCKaTa  AonyMeHTaLiMja  oA
noBMcot{o HMBo  M  rpa¢mKM  npmo3M  KOM  npeTCTaByBaaT   M3BOA oA nnaHor.

4.   IlpM  M3pa6oTi{a  Ha  nnaHCKaTa AOKyMeuraL+Mj.a nol{aL+mute 3a  cMTe  co4pxM" Tpe6a pe  Ce

6apaaT    MCKnyiMBo    Ha    noBPLLiM"    qu    nocna6M    6oHureTHM    MacM.    npMopmeT    e    3aLL]TMTa    Ha

3eMjoAencKoro 3eMjMUJTe,  a oco6eHo cTPMRTHo orpaHMilyBattie Ha TpaHc¢opMaitMjaTa Ha 3eMjMLUTeTo

o4   I-IV   6oHMTeTHa   Maca   3a   He3eMjoAencKo   KopMCTerbe,   Kat(o   M   3aHyByBaibe   Ha   KBanrmeTOT   M
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f`epublikes se  Maqedonise se Veriut
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cEKTOp 3A  npocTOpHO  nnAHMPAibE

npMpoAHaTa   nnoAHocT  Ha   3eMj.MLLITeTo.maHCKMOT  on¢aT  3a¢aka   3eMj.oAenci{o  3eMj.MuTe-"Ba   IV

Knaca.

5.   Co  Hen  4a  Ce  o6e36e4M  3aiLiTMTa  M  yHanpeAyBalbe  Ha  xMBOTHaTa  Cpe4MHa  Rpm  M3rpa46a

Ha nMHMCKa  MH4)pacTpyKTypa-¢eKanHa  KaHa"3aLiiija  Bo  KO  BapAOBLiM,  OnuTMHa  Kapnou  noTpe6Ho

e  Aa  ce  noiMTyBaaT  oApeA6MTe  nponMLiJa"  Bo  3aKOHOT  3a  H<MBOTHa  cpeAMHa    (`'Cn.Bec"K  Ha  PM"

6p. 53/05, 81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11,123/12, 93/13,187/13, 42/14, 44/15,
129/15,192/15, 39/16, 99/18  M  '`Cn.  BecHMK Ha  PCM"   89/22  M  171/22  )  I(alto M  noA3aKOHCKMTe  aK"

AOHeceHM  Bp3  ocHOBa  Ha  MCTMOT.

6.  ComacHo  noAaTOL+MTe  oA  Ei{cnepT"oT  ena6paT  3a  3aLUTMTa  Ha  KynrypHo  HacneACTBo  M

ApxeonoLi]KaTa   i{apTa    Ha       Peny6flMKa    Mat{eAo"j.a,   Ha   noApailjeTo   Ha   i{aTacTapcKaTa   onLLiTMHa

5apAOBLiM,  MMa  eAeH  Pe"CTPMpaH   HeABMX{eH cnoMeHMi{ Ha  KynTypaTa  M eBMAeHTMpa"  ce ocaMe"

HaoAM.

AOKonKy   npM   M3BeAyBatbe   Ha   3eMi.a"Te   pa6o"   ce   HaMAe   Ha   opxeonoLijKM   apTe¢ai{",
oAHocHo    AojAe    Ao    oTKPMBaibe    Ha    MaTepMjanHM    ocTaTOLiM    co    KynTypHo-MCTopMci{a    BpeAHocT,

noTpe6Ho  e Aa  ce   riocTa"  Bo  cornacHocT co  nocToeiiKaTa  3ai{oHCKa  peryna"Ba  (3aKOH  3a  3aLi]TMTa

KynnypHo  HacneACTBo  '`CnyH{6eH  BecHMi{  Ha  Peny6flMKa   Mai{eAo"ja"  6poj  20/04,  115/07,  18/11,

148/11, 23/13,137/13,164/13, 38/14, 44/14,199/14,104/15,154/15,192/15, 39/16,11/18, 20/19),
oAHocHo  BeAHaLij  Aa  ce  3anpe  CO  OTnoiiHaTMTe  rpaAexHM  aKTMBHoc"1  M  Aa  ce  M3BecTM  HaA/ieHHaTa

MHc"nyLiMja 3a  3aLLiTMTa  Ha  KynTypHo  HacneACTBO.

7.  npM AOHecyBatbeTo Ha OA/iyKa 3a cripoBeAyBatbe MnM OA/iyKa 3a He CnpoBeAyBaibe

Ha   cTpaTe"ci{a   oL+eHa   3a   M3rpaA6a   Ha   nMHMCKa   MH¢pacTpyKTypa-¢eKanHa   KaHanM3aLiMja   Bo   Ko

Bap4oBL+M,  OnuTMHa  Kapnou,  3a4onxMTenHo  4a  Ce  3eMaT  Bo  npe4BMA  Hacol{MTe  3a   noTpe6a  o4

cnpoBeAyBaLbe  Ha  CTpaTe"cKa  oLLeHa  Ha  BnMja"eTo  Bp3 xMBOTHaTa  cpeAMHa,  i{aKo  M  3a6eneut{MTe

M 3aKflyiloLiMTe oA Cei{ToPCKMTe o6nac" on¢aTe" co llpocTop"oT nnaH Ha Peny6nMKa Mai{eAO"ja.

OBPA3noxEHME

OnlllTMHa  KapnouJ,  Bp3 ocHOBa  Ha  iineH  42  cTaB  4 oA 3aKOHOT 3a  yp6a"c"iii{o  nnaHMpaLbe

(`'Chy"6eH  BecHMK Ha  Peny6nMi<a CeBepHa  Mai{eAo"ja" 6p. 32/20 M 111/23), co nocTanKa 6p. 53716
oA  10.07.2023  roA.  Ao  AreHLiMjaTa  3a  i"aHMpaibe  Ha  npocTopoT,  npeKy  enei{TpoHCKMOT  cMCTeM  e-

yp6a"3aM, AocTaBM  6apatbe  3a  M3AaBart.e  Ha ycnoBM 3a  nnaHMparbe  Ha  npocTopoT 3a  M3rpaA6a  Ha
flMHMCKa  MH¢pacTpyKTypa-¢eKanHa  KaHanM3aiiMja  Bo  KO  5apAOBLiM,  Onu"Ha  l{apnoiij.  Ao"<MHaTa

Ha TpacaTa e oKony 0,86 kin.

ComacHo iineH 42 cTaB 8 oA 3ai{oHOT 3a yp6a"c"lIKo nnaHMparbe ("Cn. BecHMK Ha  PCM" 6p.

32/20  M  111/23),  AreHLiMj.aTa  3a  nflaHMpaLbe Ha  npocTopoT "  M3pa6o" yonoBMTe 3a  nflaHMpaLbe  Ha

npocTopoT   3a   M3rpaA6a   Ha   flMHMci{a   MH¢pacTpyKTypa-¢eKama   i{aHanM3aLiMja   Bo   Ko   BapAOBL+M,

OnuTMHa  Kapnou  M  "  AoCTaBM Ao  MM"CTepcTBOTo 3a XMBOTHa  CpeAMHa  M  npocT0pHO  nnaHMpaibe

noA 6p. yrll-15 2036/2023 oA 19.09.2023 roAMHa.

2
MM"cTepcTBo 3a  xnBOTHa cpeAMHa  M  npocTopHo  nnaHMpattie  Ha
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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Sintezni karti
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